
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Тепловская школа»
Симферопольского района Республики Крым

( МБОУ «Тепловская школа»)

ПРИКАЗ

25.11.2025 № 506-О

О проведении тематических недель
функциональной грамотности
вМБОУ«Тепловскаяшкола»

Во исполнение приказов Министерства образования, науки и молодежи
Республики Крым от 18.11.2025 № 1766 «Об организации работы по повышению
функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций
Республики Крым в 2025/2026 учебном году», на основании плана мероприятий по
формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся МБОУ
Тепловская школа на 2025-2026 учебный год, в целях развития профессиональных
навыков педагогических работников в сфере функциональной грамотности, обмена
передовым опытом и оценки уровня сформированности функциональной грамотности у
обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести тематические недели функциональной грамотности в 1-9 классах с 25.11.2025

по 05.12.2025 г. на платформе http://demo.mcko.ru/test/# .
2. Утвердить план проведения тематических недель функциональной грамотности

(Приложение 1).
3. Назначить ответственными за проведение мероприятий в 1-4 классах в рамках

тематических недель – Аблаеву З.Э., в 5-9 классах Халилову Ф.М.
4. Педагогическим работникам школы провести мероприятия, указанные в Плане

проведения тематических недель согласно Приложению 1.
5. Классным руководителям 1-9 классов обеспечить участие обучающихся в

мероприятиях, согласно Плану проведения тематических недель.
6. Джаппаровой Э.Х., ответственной за сайт, разместить информацию на сайте МБОУ

«Тепловская школа» о проведении тематических недель до 06.12.2025г
7. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на заместителя

директора по УВР Халилову Ф.М.
8. Контроль за выполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Э. У. Сеитвелиева

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: sfteplovka.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ "ТЕПЛОВСКАЯ ШКОЛА" СИМФЕРОПОЛЬСКОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
Действителен c: с 20.01.2026, 06:06
Действителен до: до 15.04.2027, 06:06

Ключ подписи: 00936F1FEAD45E957D05564A77C0B40E8B

http://demo.mcko.ru/test/#


Приложение 1
План

мероприятий тематических недель функциональной грамотности
в МБОУ «Тепловская школа»

Направление читательской грамотности и креативного мышления

Дата Класс Форма
проведения

Название мероприятия ФИО
ответственного

25.11 5-7 Урок-игра «Пословицы и поговорки как
источник информации»

Сейдаметова Э.С.

26.11 8-9 Квест - игра «Вокруг да около…КНИГ» Энверова Э.А.
Юсупова З.К.

8-б Конкурс
чтецов

К 100-летию со дня рождения поэта
БекираЧобан-заде

Бекирова З.И.

28.11 1-4 Внеурочное
занятие

Разгадываем ребусы «Наши
сказки»

Асланова З.Р.
Аблаева З.Э.

Направление математической грамотности

01.12

1-4 Конкурсная программа «Занимательная
математика»

Хахина О.В.
Мамбетова Н.Э.
Рубцова Н.В.

5-6 Урок - деловая игра «Магазин» Тугушева Л.Э.
Исмаилова Д.Р.

7-е , 9 Интеллектуальная
математическая
игра

«Своя игра» Тугушева Л.Э.
Муратова Э.С.

Направление естественно – научной грамотности и глобальной компетентности

Дата Класс Форма
проведения

Название мероприятия ФИО
ответственного

02.12
5А Викторина «Что ты знаешь о растениях» Халилова Ф.М.
6-7 Викторина «В стране

биологических вопросов»
Халилова Ф.М.

03.12
8-9 Экспериментальный

тур
Турнир «Через тернии к
высотам»

Абибулаева Т.Н.

5-9 Онлайн-диктант Географический диктант Аблаева З.Э.
Хахина О.В.



Направление финансовой грамотности

Дата Класс Форма проведения Название
мероприятия

ФИО
ответственного

04.12

1-4 Познавательная игра «Играем в магазин»
« Мои личные финансы»

Хахина О.В.
Аблаева З.Э.

5-6 Конкурсная
программа

«Юный экономист» Халилова Ф.М.
Джаппарова Э.Х.

7-8 Интеллектуально –
развивающее
мероприятие

«Путешествие в страну
денег».

Абибулаева Т.Н.
Муратова Э.С.
Исмаилова З.А.

9 Экономическая
игра

«Бизнес – класс» Акимов У.А.

Подведение итогов тематических недель функциональной грамотности

Дата Класс Форма
проведения

Название
мероприятия

ФИО
ответственного

05.12

5-9 Онлайн-
тестирование

Выполнение заданий на
платформе
http://demo.mcko.ru/test/#

Классные
руководители

1-9 Линейка Подведение итогов недели
функциональной
грамотности.

Аблаева З.Э.
Халилова Ф.М.

http://demo.mcko.ru/test/#



